
PROVINCIA DI PRATO

Area Amministrativa  
Ufficio: Polizia Provinciale, Protezione civile e Trasporto privato

Determina Dirigenziale n° 918 del 29/06/2022

Oggetto: TRASPORTO PRIVATO. “AUTOSCUOLA SAN MARTINO, DI BECCIANI 
PATRIZIA”. Autorizzazione allo svolgimento della funzione di insegnante di teoria ed 
istruttore di guida a favore del Sig. Ciervo Alessio.

LA P.O. DELEGATA ALLA FIRMA

Visto il decreto del Presidente della Provincia n. 16 del 28.04.2022 mediante il quale alla dott.ssa 
Rossella Bonciolini è conferito l'incarico di direzione dell'Area Amministrativa in conformità con la 
struttura organizzativa approvata con A.P. n. 33 del 28.04.2022, dal 01.05.2022 al 30.04.2025;

Premesso che  mediante  determinazione  dirigenziale  n.  89  del  24.01.2022  al  sottoscritto, 
comandante  della  Polizia  Provinciale  Michele  Pellegrini,  è  conferito  l'incarico  di  Posizione 
Organizzativa,   a  far  data  dal  1  febbraio  2022  fino  al  31  gennaio  2025,  e  altresì  definite  le 
competenze oggetto di delega da parte del dirigente di riferimento;

Preso atto  della determinazione dirigenziale n. 95 del 24.01.2022, mediante la quale, nei casi 
assenza temporanea dal servizio programmata o non preventivata della dirigente e limitatamente 
ai  giorni  di  assenza,  la  posizione  organizzativa  Comandante  della  Polizia  Provinciale  Michele 
Pellegrini, è incaricata della firma degli atti inerenti le attività ordinarie, comprese le determinazioni 
dirigenziali e le proposte inerenti gli atti deliberativi in riferimento a tutti gli ambiti di competenza 
dell'Ente, nonché della firma dei mandati e delle reversali; 

Richiamata la seguente normativa:

 D.Lgs. 285/1992, e s.m.i.;

 D.M. 317/1995 e s.m.i.;

 Art. 335 DPR 495/1992 – Regolamento di esecuzione del Nuovo Codice della Strada;

 Art. 20 L. 120/2010

 D.L. n. 7 del 31.01.2007;

 D.M. 17/2011;

 Regolamento  Provinciale  per  il  rilascio  dell’autorizzazione  e  per  la  vigilanza  tecnico-
amministrativa dell’attività di autoscuola (approvato con D.C.P. n. 129 del 17.12.2003);

Vista  la  deliberazione  di  Consiglio  Provinciale  di  Firenze  n.  161/C del  10.03.1983  avente  ad 
oggetto:  “Autoscuola  CO.PA.”  con  sede  in  Prato  via  Bologna  n.  243/A.  Subentro  gestione  e 
mutamento  denominazione”  con  cui   viene  ratificata  la  deliberazione  di  Giunta  Provinciale  di 
Firenze n. 3208 del 30.12.1982 di rilascio alla Sig. ra Becciani Patrizia l'autorizzazione al subentro 
nella gestione dell'autoscuola Cooperativa Pratese Autoscuole s.r.l. che assume la denominazione 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 3



“Autoscuola SAN MARTINO”;

Vista l’istanza acquisita con protocollo in arrivo n. 6336 del 27.05.2022, successivamente integrata 
con protocollo n. 7727 del 27.06.2022 e n. 7782 del 28.06.2022, dell'autoscuola “AUTOSCUOLA 
SAN MARTINO, DI BECCIANI PATRIZIA”, Partita IVA  00001540970, con sede legale in PRATO 
(PO),  VIA BOLOGNA 243 CAP 59100, tesa ad ottenere l’autorizzazione allo svolgimento della 
funzione  di  INSEGNANTE  DI  TEORIA ED ISTRUTTORE  DI  GUIDA a  favore  del  Sig.  Ciervo 
Alessio, (i cui dati anagrafici sono riportati nell’Allegato non pubblicabile al presente atto, ai sensi 
del  Reg  UE  2016/679),  in  qualità  di  lavoratore  autonomo  occasionale,  che  svolgerà  presso 
l'autoscuola “AUTOSCUOLA SAN MARTINO, DI BECCIANI PATRIZIA”, come sopra generalizzata, 
lezioni di guida e lezioni di teoria nelle seguenti fasce orarie:

- mercoledì e venerdì dalle 18.00 alle 20.00 presso la sede in PRATO (PO), VIA BOLOGNA 243 
CAP 59100

Dato atto che all’istanza sopra indicata è stata allegata la seguente documentazione:

1) dichiarazione sostitutiva,  resa ai  sensi  del  D.P.R.  n°  445/2000,  del  Sig.  Ciervo Alessio, 
come  da  modello  provinciale,  relativa  al  possesso  dell’idoneità  tecnica  alla  funzione  di 
istruttore di guida e di insegnante di teoria;

2) copia  patente  di  guida  N.  FI5904091G rilasciata  da  MC-FI  il  06.10.2020  valida  per  le 
categorie A B C D BE CE DE in corso di validità;

3) copia dell'attestato di abilitazione per l’esercizio delle funzioni di istruttore di guida nelle 
autoscuole rilasciato in data 27.06.2019, a favore del Sig. Ciervo Alessio, dalla Provincia di 
Foggia, Servizio Trasporti; 

4) copia dell'attestato di abilitazione per l’esercizio delle funzioni di insegnante di teoria nelle 
autoscuole rilasciato in data 18.06.2019, a favore del Sig. Ciervo Alessio, dalla Provincia di 
Foggia, Servizio Trasporti; 

Dato atto che se ci saranno cambiamenti di orari l'ufficio Trasporto Privato di Prato dovrà essere 
immediatamente informato;

Dato atto che ai sensi della legge 241/1990, il  Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa 
Costanza Raimondi, Funzionario Amministrativo dell’Ufficio Trasporto Privato;

Dato atto  che non sussistono situazioni, neppure potenziali,  di conflitto di interessi in capo ai 
soggetti  di  cui  all'art.  6  bis  della  L.241/1990 come introdotto  dall'art.  1,  comma 41,  della  L. 
190/2012";

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Considerato che,  in  base  all’esito  istruttorio,  sussistono  le  condizioni  per  il  rilascio  di 
autorizzazione  al  Sig.  Ciervo  Alessio  (i  cui  dati  anagrafici  sono  riportati  nell’Allegato  non 
pubblicabile  al  presente  atto,  ai  sensi  del  Reg  UE  2016/679)  a  svolgere  la  funzione  di 
INSEGNANTE DI TEORIA ED ISTRUTTORE DI GUIDA presso “AUTOSCUOLA SAN MARTINO, 
DI  BECCIANI  PATRIZIA”, Partita  IVA  00001540970,  con  sede  legale  in  PRATO  (PO),  VIA 
BOLOGNA 243 CAP 59100 

Considerato che l’autorizzazione sopra indicata all’esercizio della funzione di INSEGNANTE DI 
TEORIA ED ISTRUTTORE DI GUIDA è subordinata al mantenimento dei requisiti  previsti  dalla 
normativa vigente e dal Regolamento Provinciale.

DETERMINA

1)  di  rilasciare l’autorizzazione  al  Sig.  Ciervo  Alessio  (i  cui  dati  anagrafici  sono  riportati 
nell’Allegato non pubblicabile al presente atto, ai sensi del Reg UE 2016/679), munito di patente di 
guida N. FI5904091G rilasciata da MC-FI il 06.10.2020 valida per le categorie A B C D BE CE DE 
in corso di  validità, a  svolgere la  funzione di  INSEGNANTE DI  TEORIA ED ISTRUTTORE DI 
GUIDA  presso  “AUTOSCUOLA  SAN  MARTINO,  DI  BECCIANI  PATRIZIA”, Partita  IVA 
00001540970,  con  sede  legale  in  PRATO  (PO),  VIA BOLOGNA 243  CAP  59100 in  qualità 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 3



lavoratore autonomo occasionale, nelle seguenti fasce orarie: mercoledì e venerdì dalle 18.00 alle 
20.00;

2) di pubblicare il presente provvedimento amministrativo, nelle forme di legge;

3)  di  notificare,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  legge,  il  presente  provvedimento  amministrativo 
all’Autoscuola  “AUTOSCUOLA  SAN  MARTINO,  DI  BECCIANI  PATRIZIA”,  Partita  IVA 
00001540970, con sede legale in PRATO (PO), VIA BOLOGNA 243 CAP 59100;

4)  di  dare atto che la  formazione del  presente  provvedimento  amministrativo  è  avvenuta  nel 
rispetto della regolarità e della correttezza amministrativa, a norma dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 
267/2000;

5)  di dare atto che il presente provvedimento amministrativo non è soggetto all’apposizione del 
visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, del D.Lgs. n. 267/2000.

      PER IL DIRETTORE 
LA P.O. DELEGATA ALLA FIRMA

      MICHELE PELLEGRINI

Impronta informatica della documentazione facente parte della proposta a garanzia della loro integrità.

Documenti Allegati Parte integrante

Titolo Nome File Data
Impronta

All A_dati anagrafici Ciervo.pdf All A_dati anagrafici Ciervo.pdf 29/06/2022
4852E91AFC3DEC5A12A0F1EA5DE69C1B5CD7B3FD7AEE2CF051509B6B8A34FE18

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

Michele  Pel legrini
codice f iscale  PLLMHL67E28G713L
num.ser ie :  1582857016258738198
emesso da:  ArubaPEC EU Qual i f ied Cert i f icates  CA G1
val ido dal  18/02/2022 al  01/06/2023


	DETERMINA

